



**Parafia  
św. Stefana Króla  
w Warszawie**  
III Niedziela Adwentu  
15 grudnia 2024

Gazetka Nr. 42 (1042)



swstefana



**Prawidło tygodnia:**

„Miłuj i czyni co chcesz. Gdy milczysz, to milcz z miłością.  
Gdy mówisz, to mów z miłością. Gdy upominasz, to upominaj z miłością.  
Gdy przebaczasz, to przebaczaj z miłością. Bądź źródłem miłości,  
ponieważ z tego źródła może pochodzić jedynie dobro.”  
- św. Augustyn



14.12.2024 - Ingres abp Adriana Galbasa do archikatedry warszawskiej

**Boże, Ty widzisz, z jaką wiarą oczekujemy świąt Narodzenia Pańskiego, † spraw, abyśmy przygotowali swoje serca \* i z radością mogli obchodzić wielką tajemnicę naszego zbawienia. Amen.**

**CZYTANIE I**

So 3, 14-17

Bóg jest wśród swojego ludu  
Wyśpiewuj, Córo Syjońska! Podnieś radosny okrzyk, Izraelu! Ciesz się i wesel z całego serca, Córo Jeruzalem! Oddalił Pan wyroki na ciebie, usunął twego nieprzyjaciela; Król Izraela, Pan, jest pośród ciebie, nie będziesz już bała się złego. Owego dnia powiedzą Jerozolimie: «Nie bój się, Syjonie! Niech nie słabną twe ręce!» Pan, twój Bóg, jest pośród ciebie, Mocarz, który zbawia, uniesie się weselem nad tobą, odnowi cię swoją miłością, wzniesie okrzyk radości.

**Głośmy z weselem: Bóg jest między nami.**

Oto Bóg jest moim zbawieniem! \*  
Jemu zaufam i bać się nie będę.  
Pan jest moją pieśnią i mocą, \*  
i on stał się moim zbawieniem.  
Wy zaś z weselem czerpać będziecie wodę \*  
ze źródeł zbawienia.  
Chwalcie Pana, wzywajcie Jego imienia! †

Ukażcie narodom Jego dzieła, \*  
przypominajcie, że Jego imię jest chwalebne.  
Śpiewajcie Panu, bo czynów wspaniałych dokonał! \*  
i cała ziemia niech o tym się dowie.  
Wznos okrzyki i wołaj radośnie, mieszkanko Syjonu, \*  
bo wielki jest wśród ciebie Święty Izraela.

**CZYTANIE II**

Flp 4, 4-7

*Pan jest blisko*

Bracia: Radujcie się zawsze w Panu; jeszcze raz powtarzam: radujcie się! Niech będzie znana wszystkim ludziom wasza wyrozumiała łagodność: Pan jest blisko! O nic się już nie martwcie, ale w każdej sprawie wasze prośby przedstawiajcie Bogu w modlitwie i błaganiu z dziękczynieniem. A pokój Boży, który przewyższa wszelki umysł, będzie strzegł waszych serc i myśli w Chrystusie Jezusie.

***Duch Pański nade mną,  
posłał mnie, abym głosił dobrą nowinę ubogim.***

**Ewangelia**

Łk 3, 10-18

*Zapowiedź nowego chrztu*

Gdy Jan nauczał nad Jordanem, pytały go tłumy: «Cóż mamy czynić?» On im odpowiadał: «Kto ma dwie suknie, niech się podzieli z tym, który nie ma; a kto ma żywność, niech tak samo czyni». Przyszli także celnicy, żeby przyjąć chrzest, i rzekli do niego: «Nauczycielu, co mamy czynić?» On im powiedział: «Nie pobierajcie nic więcej ponad to, co wam wyznaczono». Pytali go też i żołnierze: «a my co mamy czynić?» On im odpowiedział: «Na nikim pieniędzy nie wymuszajcie i nikogo nie uciskajcie, lecz poprzestawajcie na waszym żołdzie». Gdy więc lud oczekiwał z napięciem i wszyscy snuli domy-

domysły w swych sercach co do Jana, czy nie jest Mesjaszem, on tak przemówił do wszystkich: «Ja was chrzczę wodą; lecz idzie mocniejszy ode mnie, któremu nie jestem godzien rozwiązać rzemyka u sandałów. on będzie was chrzczył Duchem Świętym i ogniem. Ma on wiejadło w ręku dla oczyszczenia swego omlotu: pszenicę zbierze do spichlerza, a plewy spali w ogniu nieugaszonym». Wiele też innych napomnień dawał ludowi i głosił dobrą nowinę.

## Rozważanie

3 Niedziela Adwentu C 2024

Łk 3, 10-18

Radujcie się zawsze w Panu

Edison:

*Swoimi wynalazkami zrewolucjonizował całą naszą cywilizację. Opatentował 1200 wynalazków. W roku 1899 na szczycie wieży Eifla wpisał do pamiątkowej księgi takie słowa: „Wyrażam swój podziw dla odważnego budowniczego tej oryginalnej wieży, gdyż mam wielki szacunek dla wszystkich budowniczych, największy zaś dla najbardziej genialnego Budowniczego - dla Boga” / Najznakomitszy wynalazca w dziejach świata /.*

Kiedy w dniu 22 października 1978 r. wypowiadałem na Placu św. Piotra słowa: „Nie lękajcie się!”, nie mogłem w całej pełni zdawać sobie sprawy z tego, jak daleko mnie i cały Kościół te słowa poprowadzą. To, co w nich było zawarte, pochodziło bardziej od Ducha Świętego, którego Pan Jezus obiecał Apostołom jako Pocieszyciela, aniżeli człowieka, który słowa te wypowiadał.

Dlaczego mamy się nie lękać? Ponieważ człowiek został odkupiony przez Boga. Kiedy wypowiadałem te słowa na Placu św. Piotra, miałem już świadomość, że pierwsza Encyklika oraz cały pontyfikat musi być związany z prawdą o Odkupieniu. W tej prawdzie jest największa afirmacja owego: „Nie lękajcie się. „Bóg umiłował świat - tak umiłował, że Syna swego Jednorodzonego dał”. Ten Syn trwa w dziejach ludzkości jako Odkupiciel. „Nie lękajcie się” mówił Chrystus do Apostołów. Jest rzeczą bardzo ważną, ażeby przekroczyć próg nadziei, nie zatrzymywać się przed nim, ale pozwolić się prowadzić / Jan Paweł II, Przekroczyć próg nadziei 1994, s. 160 /.

O radości mówi Św. Paweł w Liście do Filipian: „Radujcie się zawsze w Panu, jeszcze raz powtarzam: radujcie się; Pan jest blisko” / Flp 4, 4 / . Kiedy dusza odrywa się od grzechu, od namiętności i wad, Bóg się zbliża, i ona przeżywa Jego adwent, Jego przyjście, Jego obecność, Jego bliskość. Ta bliskość przejawia się w modlitwie. Człowiek posłuszny łasce Bożej odkrywa świat dzieł Bożych, które są ukryte dla oczu grzesznika. Człowiek kierujący się łaską Bożą pragnie też dzielić się z innymi bliskością Boga, której doświadcza / Św. Jan Paweł II, Homilie 2011, s. 40 /.

„Być świadkiem Chrystusa - to znaczy być świadkiem Jego zmartwychwstania” / KKK 995 / . „Chrzt jest pieczęcią życia wiecznego” / KKK 1274 / .

„Nie mamy pewniejszego zadatku ani wyraźniejszego znaku wielkiej nadziei na nowe niebo i nową ziemię, w których zamieszka sprawiedliwość, niż Eucharystia. Istotnie, ile razy celebruje się misterium, dokonuje się dzieło naszego odkupienia i łamiemy chleb, który jest pokarmem nieśmiertelności, lekarstwem pozwalającym nam nie umierać, lecz żyć wiecznie w Jezusie Chrystusie” / KKK 1405 / . Błogosławieństwa podtrzymują nadzieję / KKK 1717 / . Nadzieja jest cnotą teologiczną, dzięki której pragniemy jako naszego szczęścia Królestwa niebieskiego i życia wiecznego, pokładając ufność w obietnicy Chrystusa. Trzymajmy się niewzruszenie nadziei, która wyznajemy, bo godny jest zaufania Ten, który dał obietnicę” / Hbr 10, 23 / .

Historia Jezusa nie kończy się w Wielki Piątek, ale Zmartwychwstaniem. Sakramenty, modlitwa, słowo Boże to budulec nadziei. Nadzieja to budowa relacji ludzkich / Rozmowy niedokończone 4 grudnia 2024 r. godz. 18.00 / .

Ks. Prałat Stanisław Stradomski

\*\*\*

## List pasterski nowego arcybiskupa metropolity warszawskiego abp. Adriana Galbasa SAC

Pax Christi!  
Drogie Siostry, drodzy Bracia!  
Kochany Kościele w Warszawie!

Pragnę Cię jak najserdeczniej powitać zawołaniem, które przed pięć laty umieściłem w moim herbie biskupim. Te dwa słowa wybrałem najpierw dlatego, by wyrazić wdzięczność Bogu za dar charyzmatu pallotyńskiego i wspólnoty, która mnie wychowała i ukształtowała. Te słowa bowiem to część pozdrowienia, którym pallotyni pozdrawiają się na co dzień.

Ale wybrałem to motto także z innego powodu: wyraża ono pragnienie, by moja biskupia posługa była przede wszystkim przekazywaniem pokoju, którego świat dać nie może (por. J 14,27), a którym jest sam Chrystus Pan.

Bracia i Siostry, pozdrawiając Was w ten sposób, chciałbym także na początku naszej wspólnej drogi wyjaśnić krótko znaczenie mojego biskupiego herbu, w którym pragnąłem zawrzeć konkretne przesłanie.

Zbudowany jest on na tarczy ze złotym krzyżem, który oznacza ukrzyżowanego i zmartwychwstałego Pana. Chrystus, jak mówi św. Paweł, przez swoją śmierć i zmartwychwstanie zburzył mur wrogości i przyniósł ludzkości prawdziwy pokój (por. Ef 2,14-16).

Niebieskie tło tarczy herbowej oznacza Maryję, która jest Królową Pokoju i pierwszą przekazicielką pokoju Chrystusa. Odnosi się on także do koloru nieba i niebieskiego Jeruzalem, które całe wypełnione jest pokojem naszego Pana (por. Ap 21,3-4).

Na tarczy herbowej znajduje się gwiazda betlejemaska i złoty promień. Nawiązują one do Mędrców, którzy widzieli gwiazdę na wschodzie (por. Mt 2,2) i wyrażają moje pragnienie dzielenia się pokojem Chrystusa ze wszystkimi, zgodnie ze słowami św. Pawła, który przypomina, że Chrystus przyniósł pokój i tym, którzy są daleko i tym, którzy są blisko (por. Ef 2,17).

Gwiazda betlejemaska jest kolejnym nawiązaniem do duchowości palotyńskiej. Założyciel zgromadzenia, św. Wincenty Pallotti, a w ślad za nim pallotyni, bardzo czczą tajemnicę Objawienia Pańskiego, widząc w niej symbol powszechności Kościoła i apostołstwa, które jest skierowane do każdego człowieka.

Pod gwiazdą widnieje gołąbek niosący gałązkę oliwną. Nawiązuje on do znanej sceny biblijnej, gdy Noe po wielkim potopie wypuścił z arki gołębicę, a ta wróciła, „niosąc w dziobie świeży listek z drzewa oliwnego” (Rdz 8,11). Przyniosła w ten sposób ludziom znajdującym się w arce pokój i nadzieję. Gałązka oliwna, symbol pokoju, nawiązuje również do Ogrodu Oliwnego, w którym Chrystus spędzał długie godziny na modlitwie. Bez modlitwy i otwarcia się na łaskę Chrystusa ludzkie serce zawsze będzie targane niepokojem świata. Gołębicą jest też biblijnym znakiem Ducha Świętego, a jednym z owoców Jego działania w duszy człowieka jest pokój (por. Ga 5,22).

Siostry i Bracia, w tym herbie, jak wspomniałem, zawarty jest jakby program mojej posługi biskupiej, który chcę teraz realizować w naszej archidiecezji. Najogólniej mówiąc, jest nim szczerze pragnienie, by razem z Wami iść każdego dnia z Chrystusem i w stronę Chrystusa. On jest naszym pokojem i On jest najgłębszym źródłem naszej radości. Dla mnie to nie przypadek, że właśnie dzisiaj, gdy mogę po raz pierwszy skierować do Was to słowo, w pewnym sensie Wam się przedstawić, przeżywamy w Kościele Niedzielę Radości; Niedzielę Gaudete.

Słyszeliśmy przed chwilą pełne entuzjazmu słowa św. Pawła: „Radujcie się zawsze w Panu; jeszcze raz powtarzam: radujcie się (...). Pan jest blisko!” (Flp 4,4-5).

Wcześniej słyszeliśmy wezwanie przekazane przez proroka Sofoniasza:

„Podnieś radosny okrzyk, Izraelu! Ciesz się i wesel z całego serca (...). Pan jest pośród ciebie, nie będziesz już bała się złego” (Sof 3,14-15).

Wezwanie Sofoniasza podchwycił Izajasz, zachęcając nas – co zrobiliśmy dziś śpiewając psalm responsoryjny - byśmy wołali radośnie, bo wielki jest wśród nas Święty Izraela (por. Iz 12,6).

W tych wszystkich wezwaniach do radości uderza ten sam motyw: Pan jest blisko! Otóż to: nie jesteśmy sami. Jego błogosławiona obecność, której – dzięki wierze – jesteśmy pewni, jest najgłębszą przyczyną naszej radości.

Kościół nie wzywa nas dziś do tego, byśmy się śmiali czy, tym bardziej, chichrali. Być może nie mamy ku temu szczególnych powodów. Być może kogoś nie nastraja do śmiechu jego sytuacja osobista lub rodzinna, jakiś długotrwały, bolesny i męczący problem, ciągnąca się choroba, niedawna śmierć kogoś bliskiego. Nie jest nam do śmiechu także wtedy, gdy patrzymy na wiele problemów, jakie przeżywa dziś Kościół, zwłaszcza w Polsce, a także gdy patrzymy na to, co dzieje się na świecie, szczególnie w miejscach, gdzie przelewana jest krew.

Radość jest czymś dużo głębszym niż śmiech. Chrześcijańska radość to postawa serca, które w każdej sytuacji potrafi zachować stałość, harmonię i pokój oraz umie przyjąć także to, co trudne i przykre. Radość to wielka wewnętrzna siła, która potrafi przeciwstawić się narastającej fali zła, smutku, a nawet nienawiści. Ona pozwala nam właściwie reagować na każdą burzę i walczyć z nią, rzuca promienie słońca i światła na często suchy i ciemny grunt naszej codzienności. Radość to pewność, że moje życie jest w dobrych, to znaczy Bożych, rękach. Że On jest blisko, nawet jeśli nieraz, także teraz jest trudno i ciężko.

„Radość Ewangelii - napisał papież Franciszek w pierwszym zdaniu swojej programowej adhortacji Ewangelii Gaudium - napędza serce oraz całe życie tych, którzy spotykają się z Jezusem. Ci, którzy pozwalają, żeby ich zbawił, zostają wyzwoleni od grzechu, od smutku, od wewnętrznej pustki, od izolacji. Z Jezusem Chrystusem rodzi się zawsze i odradza radość” (EG, 1).

A w innej adhortacji, Gaudete et exultate, Franciszek dodał, że można przeżywać radość także w godzinie krzyża, „gdyż zawsze pozostaje przynajmniej promyk światła, rodzący się z osobistej pewności, że jest się nieskończenie kochanym, ponad wszystko” (GE,125).

Siostry i Bracia, mam nadzieję, że dobrze to rozumiecie, że w swoim życiu wiary tego doświadczacie, że nie jest to dla Was jakaś abstrakcyjna teoria. Chrześcijaństwo bez radości jest jak człowiek bez serca: nie może istnieć.

To doświadczenie radości wzrasta w nas tym bardziej, im bardziej jesteśmy otwarci na przyjęcie Ewangelii, czyli Dobrej Nowiny.

Ewangelia jest nowiną, bo w niej jest zawsze coś świeżego, porywającego, nie mdławego. Jeśli tylko prawdziwie się na nią otworzymy, dotyka każdego momentu w naszym życiu w sposób najbardziej konkretny. Możemy

wielokrotnie czytać te same zdania, lecz Słowo jest zawsze nowe.

I Ewangelia jest nowiną „dobrą”, bo to prawdziwa opowieść o tym, że Jezus z Nazaretu jest Synem Bożym, który umarł za nas i dla nas zmarł, który otworzył nam niebo, który jest z nami każdego dnia i w każdym doświadczeniu. On kocha nas miłością absolutną. Dzięki Niemu możemy porzucić grzech i żyć w wolności dzieci Bożych!

Tak, z głoszenia i z przyjęcia Dobrej Nowiny płynie prawdziwa radość! Z Dobrą Nowiną więc do Was przychodzę; jej chcę z Wami słuchać, ją głosić, nią się napępiać. Nie mam innego celu, bo wszystko inne musi być drugorzędne! Wszystko inne dostaniemy, zdobędziemy lub osiągniemy gdzie indziej. Dobrą Nowinę możemy dostać tylko w Kościele. I tu ją musimy dostać!

Takie zadanie zlecił mi papież Franciszek. W bulii nominacyjnej napisał, że chce, by nasza wspólnota lokalnego Kościoła w Warszawie przez głoszenie Słowa Bożego mogła pilnie wypełniać wolę Bożą i wzrastać w wierze. Polecił mi także, bym „wytrwale i wiernie wyjaśniając naukę Kościoła, w miłości Chrystusa niestrudzenie uczył tych, którzy są blisko Boga i tych, którzy są daleko, przekazując im ewangeliczną prawdę o Bogu, który umiłował ludzi aż do śmierci”. To chcę robić, a przynajmniej próbować to robić najlepiej, jak będę umiał.

Słyszeliśmy przed chwilą w Ewangelii o św. Janie Chrzcicielu, który „dawał ludowi wiele napomnień i głosił dobrą nowinę” (Łk 3,18). On także jest pełen wewnętrznej radości. Nie myśli o sobie, nie robi kariery kosztem Chrystusa. Jest wolny! Radosny i wolny. Z całą pokorą wyznaje, że chrzci jedynie wodą, ale nieskończenie ważniejszy od Niego jest Chrystus, który będzie chrzcił Duchem Świętym (por. Łk 3,16). Jan oczyszcza z zewnątrz, Chrystus od środka. Jan wie, że wielkim przywilejem dla niego byłoby rozwiązać rzemyk w Chrystusowych sandałach. Każdego też prosi, by żył zgodnie ze swoim powołaniem, robił to, co do niego należy: i celnicy, i żołnierze. Cały lud i każdy z osobna (por. Łk 3,10-16).

To piękny obraz Kościoła, w którym Chrystus jest pierwszy i najważniejszy, a każdy z członków ofiarowuje innym to, co ma najlepszego: swoje talenty, charyzmaty, umiejętności i zdolności. Ofiarowuje to dla wspólnego dobra. Taki Kościół budujemy nad Wisłą: pokorny, radosny, głęboki i prosty. Ugruntowany na Dobrej Nowinie. Najserdeczniej Was do tego zapraszam. Radujmy się. Pan jest blisko!

Z modlitwą i błogosławieństwem,  
Wasz biskup, Adrian

## Informacja o Żywym Różańcu

Koła Żywego Różańca działają w naszej Parafii od połowy lat 60. XX wieku, czyli rozpoczęły działalność jeszcze przed powstaniem parafii!

W tej chwili wspólnota Żywego Różańca liczy siedem Róż:

- Róża pw. św. O. Pio
  - Róża pw. św. Józefa
  - Róża pw. św. Maksymiliana Kolbego
  - Róża pw. bł. Franciszki Siedliskiej i Róża pw. bł. Sióstr Męczennic z Nowogródka – modlące się szczególnie za dzieci, wnuki, dzieci chrzestne, itd.
  - Róża pw. bł. ks. Jerzego Popiełuszki – powstała w 100. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości, modląca się w intencji naszej Ojczyzny, własnych rodzin oraz wszystkich rodzin naszej Parafii
- Róża pw. bł. Kard. Stefana Wyszyńskiego – skupiająca wyłącznie mężczyzn modlących się m.in. w intencji Ojczyzny.

Od roku formuje się ósma Róża – dziecięca, pw. bł. Carlo Acutisa.

Wspólnota Żywego Różańca składa się z kół (zwanych też różami), liczących – stosownie do liczby tajemnic różańcowych – 20 osób. Każda z tych osób jest zobowiązana do rozważenia i odmówienia **JEDNEGO DZIEŚIĄTKA RÓŻAŃCA DZIENNIE** (1 Ojciec nasz, 10 Zdrowaś Maryjo i 1 Chwała Ojcu). W ten sposób każdego dnia odmawiany jest **cały różaniec**, a poszczególne osoby zyskują łaski przypisane odmówieniu wszystkich czterech części różańca. Bardzo ważne jest to, że każdego dnia trwamy w modlitewnej wspólnocie dwudziestu osób, która może wypraszać i wyprasza wielkie łaski.

Tworzymy też większą wspólnotę – wspólnotę Żywego Różańca, która w naszej parafii liczy ponad 100 osób. Są to – jak w dużej wielopokoleniowej rodzinie – osoby starsze, w średnim wieku oraz rodzice, modlący się za swe dzieci i o dzieci. Modlimy się też za siebie wzajemnie, szczególnie w sytuacjach trudnych, w czasie choroby, itp. Pamiętajmy o zmarłych członkach Żywego Różańca, modląc się o życie wieczne dla nich.

Spotykamy **w każdą drugą niedzielę miesiąca** (z wyjątkiem lipca i sierpnia) o 16:00 w Domu Parafialnym. Po spotkaniu uczestniczymy w Mszy św. o 17:00, odprawianej w intencjach wspólnoty Żywego Różańca.

Opiekunem naszej wspólnoty jest ks. Piotr.

**Niektóre z naszych Róż nie są kompletne, dlatego gorąco zachęcamy do zaangażowania w to dzieło. Osoby zainteresowane mogą wpisać się na listę dostępną w Zakrystii.**

Św. Jan Paweł II powiedział, że „Różaniec to skarb, który trzeba odkryć”. Pamiętajmy, że Różaniec to modlitwa, która ma wielką moc, a odmawiana i przeżywana we wspólnocie ma moc jeszcze większą.

Anna Hejman





# JUBILEUSZOWYCH 2025

## KALENDARZ NAJWAŻNIEJSZYCH WYDARZEŃ JUBILEUSZOWYCH

### GRUDZIEŃ 2024

**24 Grudnia**  
Otwarcie Drzwi Świętych w Bazylice św. Piotra



### STYCZEŃ 2025

**24-26 Stycznia**  
Jubileusz świata mediów, dziennikarstwa i komunikacji

### LUTY 2025

**8-9 Lutego**  
Jubileusz Wojska, Policji i Służby Bezpieczeństwa

**15-18 Lutego**  
Jubileusz artystów

**21-23 Lutego**  
Jubileusz diakonów stałych

### MARZEC 2025

**8-9 Marca**  
Jubileusz wolontariatu

**28 Marca**  
24 godziny dla Pana

**28-30 Marca**  
Jubileusz misjonarzy miłosierdzia

### KWIECIEŃ 2025

**5-8 Kwietnia**  
Jubileusz chorych i pracowników służby zdrowia

**25-27 Kwietnia**  
Jubileusz młodzieży szkolnej

**28-29 Kwietnia**  
Jubileusz osób niepełnosprawnych

### MAJ 2025

**1-4 Maja**  
Jubileusz ludzi pracy

**4-5 Maja**  
Jubileusz przedsiębiorców

**10-11 Maja**  
Jubileusz Orkiestr Dętych

**12-14 Maja**  
Jubileusz Kościołów Wschodnich

**16-18 Maja**  
Jubileusz bractw

**30 Maja - 1 Czerwca**  
Jubileusz rodzin, dzieci, dziadków i osób starszych



### CZERWIEC 2025

**7-8 Czerwca**  
Jubileusz Ruchów, Stowarzyszeń i Wspólnot

**9 Czerwca**  
Jubileusz Stolicy Apostolskiej

**14-15 Czerwca**  
Jubileusz sportowców

**20-22 Czerwca**  
Jubileusz rządzących

**23-24 Czerwca**  
Jubileusz seminarzystów

**25 Czerwca**  
Jubileusz biskupów

**25-27 Czerwca**  
Jubileusz kapłanów

### LIPIEC 2025

**28 Lipca - 3 Sierpnia**  
Jubileusz młodzieży

### WRZESIEŃ 2025

**15 Września**  
Jubileusz pocieszenia

**20 Września**  
Jubileusz pracowników wymiaru sprawiedliwości

**26-28 Września**  
Jubileusz katechetów

### PAŹDZIERNIK 2025

**4-5 Października**  
Jubileusz świata misyjnego

**4-5 Października**  
Jubileusz Migrantów

**8-9 Października**  
Jubileusz Życia Konsekrowanego

**11-12 Października**  
Jubileusz duchowości Maryjnej

**31 Października - 2 Listopada**  
Jubileusz Oświaty



### LISTOPAD 2025

**18 Listopada**  
Jubileusz osób ubogich

**22-23 Listopada**  
Jubileusz chórzystów i chórzystek

### GRUDZIEŃ 2025

**14 Grudnia**  
Jubileusz więźniów

## Intencje mszalne

### Poniedziałek – 16 XII AD 2024

6.30 W int. Dobrodziejów Zgromadzenia  
6.30 + S. Leonę (greg. 21)  
8.00 O radość w niebie dla Piotrusia SZYMAŃSKIEGO  
8.00 + Adelę REMBIELIŃSKĄ w 1 rocz. śm.  
8.00 + Marię NOWAKIEWICZ (greg. 27)

17.30 + Elżbietę CHRANOWSKĄ i zm. z rodz. CHRZANOWSKICH i GRANI-SZEWSKICH  
18.30 + Tadeusza NOSOWICZA (Greg. 16)

### Wtorek – 17 XII AD 2024

6.30 + S. Leonę (greg. 22)  
8.00 + Marię NOWAKIEWICZ (greg. 28)  
8.00 W intencji Panu Bogu wiadomej  
17.30 + Tadeusza NOSOWICZA (Greg. 17)  
18.30 + Leonorę JANKOWSKĄ w miesiąc po śm.

### Środa – 18 XII AD 2024

6.30 + S. Leonę (greg. 23)  
6.30 O Boże błogosławieństwo dla S. Irminy z okazji imienin  
6.30 W int. o nowe powołania do Sióstr Nazaretanek  
8.00 + Teresę, Zofię i Bolesława SKO-CZYŁASÓW oraz Rozalię i Aleksandra ZANIECKICH  
8.00 + Marię NOWAKIEWICZ (greg. 29)

17.30 + Tadeusza NOSOWICZA (Greg. 18)  
18.30 INTENCJE Mszy św. zbiorowej do MB. Nieustającej Pomocy: + Marka CIESIELSKIEGO w tydz. po śm.

### Czwartek – 19 XII AD 2024

6.30 + S. Leonę (greg. 24)

8.00 + za dusze w czyśćcu cierpiące  
8.00 + Marię NOWAKIEWICZ (greg. 30)  
17.30 + Tadeusza NOSOWICZA (Greg. 19)  
18.30 O życie w Komunii z Bogiem dla wszystkich Parafian

### Piątek – 20 XII AD 2024

6.30 + S. Leonę (greg. 25)  
8.00 + Rodziców KRASIEJKÓW, rodziców Chrzestnych oraz śp. Bliskich a także o wierność Bogu dla żyjących bliskich

8.00 O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski, zdrowie i siły vitalne dla Heleny z okazji urodzin  
17.30 W intencji Panu Bogu wiadomej  
18.30 + Tadeusza NOSOWICZA (Greg. 20)

### Sobota – 21 XII AD 2024

Wspomnienie św. Piotra Kanizjusza  
6.30 + S. Leonę (greg. 26)  
6.30 + Czesławę WOJNAROWICZ w 15 rocz. śm.

8.00 + Jana KOSIŃSKIEGO i zm. z rodz. KOSIŃSKICH i KOC  
8.00 + Tadeusza NOSOWICZA (Greg. 21)

17.30 + Eugeniusza ŁODZIŃSKIEGO w 33 rocz. śm. oraz zm. z CR. ŁODZIŃSKICH i GRYCZÓW  
18.30 + Katarzynę MARCINIĄK

### 22 grudnia AD 2024

IV Niedziela Adwentowa  
7.00 + S. Leonę (greg. 27)  
8.30 + Jana i Franciszkę ZAWIT-KOWSKICH oraz zm. z Rodziny  
10.00 + Koletę i Feliksa  
11.30 + Mery WADECKĄ  
13.00 + Tadeusza NOSOWICZA (Greg. 22)

17.00 + Jana i Karolinę WÓJCIKÓW  
19.00

\*\*\*

**Ogłoszenia parafialne, 15.12.2024 - cz. 2/2**

4. Bardzo dziękujemy całej blisko 20 osobowej grupie osób, które wczoraj (podczas 8-godzinnej dyżuru) posługiwały przy zbiórce żywności w pobliskim dyskoncie. Nie zdążyliśmy jeszcze dokładnie określić ilości zebranych produktów, ale doceniamy zarówno zgodę otrzymaną z sieci Jeronimo Martins na przeprowadzenie zbiórki, a zwłaszcza cały trud włożony w tę długą akcję przez wolontariuszy. Z tych właśnie darów osoby objęte pomocą Parafialnego Zespołu Caritas otrzymają świąteczne paczki w tę sobotę (21 XII). Paczki będą wydawane w Domu parafialnym od godz. (uwaga!) 11.00 do 12.00 z racji na ostatnie roratnie śniadanie dzieci w sobotę.

5. Świąteczną pomoc dla potrzebujących można też udzielić przynosząc własną paczkę z żywnością i środkami higieny do kościoła, składając ofiarę do skarbony CARITAS (pod figurą św. Antoniego przy wejściu), dokonując wpłaty na konto parafialne (z opisem: Caritas lub dla ubogich) albo przez zakup świec Caritas, które wraz z kalendarzami, zdrapkami adwentowymi i bombkami są dostępne z tyłu kościoła. Poświęcone opłatki wigilijne można nabyć (jak w każdym Adwencie) na lewo od ołtarza.

6. Przy ołtarzu Niepokalanej z relikwiami Bł. Franciszki Siedliskiej (obok wejścia do zakrystii) jest wystawiona puszka na ofiary niezbędne do pokrycia kosztów świątecznej dekoracji kościoła. Dziękujemy za każdy grosz przekazany na ten cel.

7. Informujemy, że w prowadzonej niedawno akcji „Grosiki dla Afryki” zebraliśmy górę grosza, która w sumie dała imponującą kwotę blisko 4 tys. zł. Mamy nadzieję, że ten gest otwartego serca naszych Parafian dotrze do dzieci z afrykańskiej Parafii pod wezwaniem św. Jana Pawła II, z której pochodzi Ks. Jean, nasz adwentowy rekolekcionista. Przy okazji dziękujemy też wszystkim uczestnikom tych Rekolekcji, co istotnie zmienia, buduje i pogłębia duchowe oblicze naszej Wspólnoty.

8. Dziś w Szkole Sióstr Nazaretanek odbywa się Bożonarodzeniowy Kiermasz z atrakcjami w strefie rękodzieła. Występy artystyczne czy spotkanie z Mikołajem, stoiska z żywnością i napojami na pewno warte są odwiedzenia. Siostry zapraszają głównym wejściem szkolnym od godz. 10.00 do 15.00.

9. Grupa Odnowy w Duchu Świętym zaprasza w III. czwartek miesiąca (19 XII) na Mszę św. wieczorną o godz. 18.30.

\*\*\*

1. Wczoraj w Archikatedrze Warszawskiej odbył się uroczysty ingres nowego pasterza naszej Archidiecezji – Księdza Arcybiskupa Adriana Galbasa. W swojej inauguracyjnej homilii Ks. Arcybiskup poruszył wiele aktualnych tematów dotyczących całego Kościoła i wspominał też *expressis verbis* o bł. Franciszce Siedliskiej, pośród takich słów Kościoła jak św. Franciszek, Dominik czy Ignacy Loyola. Gratulujemy Siostron Nazaretanek, które w ten sposób zostały specjalnie docenione w roku 150. rocznicy Założenia Zgromadzenia, my zaś przypominamy, że z tego samego powodu nasza świątynia przez cały rok posiada status kościoła jubileuszowego z możliwością uzyskania odpustu podczas każdego pobożnego nawiedzenia świątyni pod zwykłymi warunkami i po odmówieniu jubileuszowej modlitwy do Świętej Rodziny. Nowego Arcybiskupa warszawskiego Adriana polecamy oczywiście modlitwie wszystkich Parafian.

2. Dzieciom przypominamy o spotkaniu i Mszy św. inicjacyjnej dziś o godz. 14.30 w kościele. Zapraszamy!

3. Przed nami ostatni pełen tydzień Adwentu i Msze św. roratnie ku czci Matki Bożej odprawiane codziennie o godz. 6.30 (w środę po łacinie). Dzieci mogą uczestniczyć w konkursie poprzez udział w dodatkowych Roratach we wtorek i czwartek o godz. 17.30 oraz w sobotę – o godz. 8.00, by po nich przejść na słodkie śniadanie i loterię w Domu parafialnym. Dziękujemy Siostron Nazaretanek i osobom świeckim uczestniczącym w przygotowaniu tych radosnych spotkań z dziećmi i rodzicami. Jednocześnie zapowiadamy, że konkursowe plansze można przekazywać do ....., a rozstrzygnięcie całego konkursu nastąpi .....

**DOM POGRZEBOWY - WROCŁAWSKY**  
**KOMPLEKSOWA ORGANIZACJA POGRZEBÓW**  
**ul. Bernardyńska 27 – nowy kościół OO. Bernardynów**  
**własna chłodnia i kaplica przedpogrzebowa**  
**Tel: 601 221 361; 22 642 80 06**

REKLAMA

**Parafia św. Stefana, ul. Czerniakowska 137, 00-720 Warszawa**  
**61 1160 2202 0000 0000 9159 1568** **www.swstefan.pl**

**Msze w niedziele:** 07:00, 08:30, 10:00, 11:30, 13:00, 17:00\*, 19:00.

**Msze w dni powszednie:** 06:30, 08:00\*, 17:30\*, 18:30. [\*oprócz wakacji]

**Kancelaria parafialna:** poniedziałek, środa, piątek / 17<sup>00</sup>-18<sup>00</sup>

wtorek, czwartek, sobota / 09<sup>00</sup>-10<sup>00</sup>

**Tel. (22) 841 18 18**

**Kontakt do redakcji: gazetka.sw.stefana@gmail.com**

